Analizie wrażliwości poddane zostały kluczowe czynniki ilościowe, które w sposób

istotny wpływają na wskaźniki efektywności finansowej przedsięwzięcia.

Analiza wrażliwości wskaźników efektywności finansowej przedsięwzięcia dla projektu

zostanie przeprowadzona przy uwzględnieniu następujących założeń:

– Zmianie poddawana jest jedna ze zmiennych przy założeniu niezmienności

pozostałych założeń i zmiennych,

– Analizą objęto lata 2019-2039,

– Parametrem oceny wrażliwości projektu na zmianę czynników ilościowych jest

wartość NPV projektu.

Na podstawie przeprowadzonej analizy wybranych parametrów ekonomicznych

modelu zidentyfikowano jako najbardziej istotne czynniki ilościowe przedstawione

poniżej.

Analizie wrażliwości poddano wpływ na wyniki efektywności finansowej

przedsięwzięcia następujących czynników ilościowych:

– Zmiana poziomu nakładów inwestycyjnych,

– Zmiana poziomu kosztów operacyjnych,

– Zmiana poziomu przychodów ze sprzedaży (projekt nie generuje przychodów).

W modelu pominięto szacowanie wartości kapitału obrotowego ze względu na

nieznaczny wpływ na wyznaczoną wartość NPV.

BUDOWA CIEPŁOWNI GEOTERMALNO-BIOMASOWEJ W SIERADZU WRAZ
   Z OTWOREM ZATŁACZAJĄCYM SIERADZ GT-2.

 Strona nr 118 z 124

Szczegółowe wartości FNPV zawarto w poniższej tabeli.

Tabela. Parametry wybranych wariantów analizy wrażliwości – wariant z dotacją.

15% 10% 5% 0% -5% -10% -15%

Zmiana nakładów inwestycyjnych 31 460 871 34 414 344 37 367 816 40 321 289 43 274 762 46 228 235 49 181 707

Zmiana kosztów operacyjnych 49 569 757 46 486 934 43 404 112 40 321 289 37 238 467 34 155 644 31 072 822

Zmiana przychodów ze sprzedaży 40 321 289 40 321 289 40 321 289 40 321 289 40 321 289 40 321 289 40 321 289

Na podstawie danych zawartych w przedstawionych w założeniach tabel cząstkowych

opracowano wpływ poszczególnych parametrów na finansową bieżącą wartość netto

z inwestycji. Wśród zmiennych największy wpływ na FNPV mają nakłady inwestycyjne oraz

zmiana kosztów operacyjnych. Zarówno zmiana kosztów operacyjnych jak i nakładów

inwestycyjnych o 1% przyczyni się do większych niż 1% zmian wartości FNPV (zmienna

krytyczna).

Prezentację graficzną analizy wrażliwości przedstawiono w poniższym wykresie.

Tabela. Graficzna prezentacja zmian wartości FNPV w zależności od wielkości zmiany wybranych parametrów ekonomicznych